
Breitbart: Sankce nefungují, Británie kupuje
více ‚indických‘ destilátů z ruské ropy
- CZ24 News | 16. ledna 2023

UK/INDIA/RUSKO: Británie uprostřed sankční války Západu proti Rusku navyšuje nákupy
indických destilátů, ale spousta z nich je nejspíš rafinovaná z ruské produkce prodávané se
slevou do Indie.

Ač existuje obecné přesvědčení, že Rusko se po plnocenné invazi na Ukrajinu v únoru 2022 stalo
páriou, kterého mají rádi jen takoví jako Írán a Severní Korea, tak mu údajně skrytou podporu
poskytují mnoho vlády Afriky, Asie a Jižní Ameriky, které se převážně drží od Západní ekonomické
války proti Moskvě stranou, včetně zemí tradičně považovaných za spojence, jako Izrael, Indie a i
člen NATO Turecko.

A opravdu, Indie využila výhodu útlumu obchodů zvláště s energiemi mezi Ruskem a Evropskou unií
na počátku konfliktu, aby podepsala s Ruskem dohodu na ropu se značnou slevou, a Británie, jedna
z roztleskávaček sankcí na Rusko se podle zpráv ocitla v situaci, kdy tu ropu nakupuje poté, co ji
zpracovaly indické rafinerie.

„Británie musí zacpat ty díry, které podvrací podporu Ukrajině, když umožňují, aby ta krvavá fosilní
paliva dále protékala našimi hranicemi,“ stěžoval si v komentáři citovaném The Telegraph poradce
ukrajinského prezidenta Oleg Ustěnko.

Tyto noviny, které jsou blízké v Británii vládnoucí Konzervativní straně (Toryům) uvádí, že ohromná
indická rafinerie Jamnagar roku 2022 zečtyřnásobila dodávky ruské ropy a topného oleje, kdy
Británie od invaze z Jamnagaru dovezla 29 dodávek rafinérských produktů oproti pouhým
předchozím sedmi.

„Asi každý pátý barel ropy, kterou zpracují, je ruský,“ vysvětloval Alan Gelder, rafinérský expert u
Wood Mackenzie, výzkumné konzultační firmy pro energie, chemikálie, obnovitelnosti, kovy a
těžební průmysl.

„Indické rafinérie vždy vyvážely do Evropy, teď ale exportují více, neboť je to daleko atraktivnější,
kdy jsou evropské ceny nafty vyšší, protože je nafty málo kvůli rusko-ukrajinskému konfliktu.“

„Ohromná část té nafty, co teď produkují, bude z ruské ropy,“ dodal, ač asi dobře pro britské
nakupující a politiky toužící předstírat, že sankce fungují, povaha výrobního procesu skoro vylučuje
přesně kvantifikovat, kolik toho produktu je ruského původu.

Britská vláda ve skutečnosti v březnu řekla, že respektuje rozhodnutí Indie nakupovat zlevněnou
ruskou ropu.

 

AUTOR: JACK MONTGOMERY

ZDROJ

Překlad: reformy.cz

https://cz24.news/breitbart-sankce-nefunguji-britanie-kupuje-vice-indickych-destilatu-z-ruske-ropy/
https://cz24.news/breitbart-sankce-nefunguji-britanie-kupuje-vice-indickych-destilatu-z-ruske-ropy/
https://www.breitbart.com/europe/2023/01/15/sanctions-fail-britain-buying-up-more-indian-oil-made-russian-crude/

